
Сорок второе заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 22 мая 2024 года № 323

О внесении изменений в Положение об 
Исполнительном комитете Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан» Совет Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан решил:

Е Внести в Положение об Исполнительном комитете Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 25 июля 2019 года 
№ 210 (с изменениями, утвержденными решениями от 05.12.2019 № 235, от 
25.11.2020 № 27, от 12.04.2023 № 224, от 23.11.2023 № 280), следующие изменения:

1.1. В части 4 «Полномочия Исполнительного комитета Района»:
а) в пункте 4.3:
- абзац четвертый дополнить словами «, в том числе организует и проводит в 

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды 
общественные обсуждения планируемой хозяйственной и иной деятельности на 
территории Района»;

- в абзаце шестом слова «создает, осуществляет развитие и обеспечение охраны 
лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 
Района,» исключить.

б) абзац шестой пункта 4.8 дополнить словами «, а также правила 
использования водных объектов для рекреационных целей»;

в) абзац четвертый пункта 4.9 изложить в новой редакции:
«- осуществляет в пределах своих полномочий международные и 

внешнеэкономические связи в соответствии с Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, 
за исключением подпункта «а» пункта 1.1 настоящего Решения.

3. Подпункт «а» пункта 1.1 настоящего Решения вступает в силу с 1 сентября 
2024 года.



4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Заместитель главы
Пестречинского муниципального района В.А. Игнатьева

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

